---

<sup>1</sup> et lauda omit. S

<sup>2</sup> cui M; omit. S; tuo T

<sup>3</sup> inquit S, T

<sup>4</sup> tuo O, S

<sup>5</sup> exulta inquam ... Israel omit. M, V

<sup>6</sup> imminentem O; emanentem T

<sup>7</sup> quod O

<sup>8</sup> docet O, S, T

<sup>9</sup> omit. T

<sup>10</sup> tum M

<sup>11</sup> distribuens M

<sup>12</sup> heuricus O

<sup>13</sup> et V

<sup>14</sup> est dicere visus : loquens ab eo est inductus M

<sup>15</sup> pro M; super T, V

<sup>16</sup> motus S

<sup>17</sup> Vergilius: *Aeneis*, 1.372

<sup>18</sup> ita O, S, T

<sup>19</sup> a O

<sup>20</sup> Moses T

<sup>21</sup> omit. M

<sup>22</sup> singulari S

<sup>23</sup> pronomio M

<sup>24</sup> inveniret S, T

<sup>25</sup> servum add. O, S, T

<sup>26</sup> omit. S

<sup>27</sup> cor suum : suum cor N

<sup>28</sup> in N

<sup>29</sup> sic O, S, T

<sup>30</sup> ipsius N; ipsos S

*piis et misericordibus impensurus*. Noli igitur, pater beatissime, negligere gratiam, quae data est tibi in ipsa fidei pietate et major tibi a domino repromissa, sed ut probe geras, quod<sup>1</sup> probissime meruisti, ut talis<sup>2</sup> semper accrescas, quales ante<sup>3</sup> te summos pontifices fieri exorasti<sup>4</sup>, monuisti et<sup>5</sup> docuisti. Abundet magis ac<sup>6</sup> magis ipsa caritas<sup>7</sup>. Crescant cum dignitate merita. *Operare bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei*<sup>8</sup>, quinimmo ad fidem ipsam, proh dolor, conculcatam. Exerce<sup>9</sup> te ipsum<sup>10</sup> ad ipsam tui nominis pietatem. Exultare<sup>11</sup> in ipsa pietate tua, in qua laetatur et laetabitur<sup>12</sup> pariter<sup>13</sup> Christianissimus rex noster et super salutare tuum {123r} exultabit<sup>14</sup> vehementer.

[29] Nos autem<sup>15</sup> humiles ipsius oratores, legati et ambasiatores, tibi ex parte ipsius oboedientiam, reverentiam<sup>16</sup> et honorem devote et humiliter impendentes, exultabimus et laetabimur in te. Reserabimus et psallemus ipsas virtutes tuas, non hic tantum, ubi locus et tempus non patiuntur ad plenum, sed ubicumque locorum benedicet in te et per te anima nostra domino, et omnia, quae intra<sup>17</sup> et quae<sup>18</sup> extra nos sunt, nomini sancto tuo<sup>19</sup>, nomini - inquam<sup>20</sup> - et tuae dignitatis praecelsae et tuae<sup>21</sup> pietatis immensae, propter quae a principio censuimus merito praemittere<sup>22</sup> ***Secundum nomen tuum sic et laus tua in fines terrae***. Quod in primo nostrae<sup>23</sup> legationis expediendum<sup>24</sup> fuerat<sup>25</sup> articulo, etsi<sup>26</sup> non, ut<sup>27</sup> decuit<sup>28</sup>, facultas tempusque tulit, devote et humiliter complevimus.